
Katastrofberedskap, utbildning, träning och övning 
PKMC, Prehospitalt och Katastrofmedicinskt Centrum, är sjukvårdens enhet för 

kris- och katastrofberedskap i Västra Götalandsregionen. PKMC ansvarar för 

Västra Götalandsregionens beredskap vid allvarliga händelser. 

    Utbildning och övning är nödvändigt för förmågan att hantera allvarliga 

händelser. PKMC bedriver utbildning, 

lokalt, regionalt, nationellt och inter-

nationellt. 

    Sjukvårdens uppgift vid en rädd-

ningsinsats är att minimera psykiska 

och fysiska skador hos drabbade på 

skadeplatsen, under transport och på 

sjukvårdsinrättningar. Andra uppgifter 

är psykosocialt krisstöd till drabbade 

och information till anhöriga, allmänhet 

och media.

AmbuAlarm
Från och med den 1 september 2009 har en ny enhet, AmbuAlarm, bildats under 

PKMC. AmbuAlarm är regionens enhet för styrning, utveckling och uppföljning av 

ambulansalarmering, prioritering och dirigering. Mer information om AmbuAlarm 

hittar du på webbsidan www.vgregion.se/ambualarm

Regional katastrofmedicinsk ledning (RKML)
Vid allvarliga händelser eller hot där flera sjukhus är inblandade ansvarar 

Prehospitalt och Katastrofmedicinskt Centrum för samordning av sjukvårdens 

gemensamma resurser (regional kata-

strofmedicinsk ledning, RKML). RKML har 

bland annat den samlade informationen 

om regionens sjukvårdsresurser, antal 

intensivvårdsplatser, operationskapacitet etc.

Planer
PKMC tar fram en regional katastrofmedicinsk plan som anger riktlinjer för de 

lokala katastrofplaner som finns på varje sjukhus och inom primärvården. De lo-

kala planerna ska fungera som underlag för hur resurserna nyttjas på bästa sätt 

när belastningen på sjukvården är hög. Planerna ska uppdateras kontinuerligt 

och vara kända av personalen. 

    Tillsammans med smittskyddsverksamheten medverkar PKMC i arbetet med 

pandemiplanen för Västra Götalandsregionen.

Utbildningar
PKMC har Västra Götalandsregionens uppdrag att 

utföra utbildningar och övningar inom katastrof-

medicin och psykosocialt krisstöd. Vi genom-

för också nationella utbildningar.

   ALSG Sweden är sedan 2004 en del av 

vår utbildningsverksamhet. Vi  erbjuder 

nationella och internationella utbild-

ningar enligt det koncept som ALSG 

(Advanced Life Support Group) i 

Manchester utvecklat. 

    PKMC driver dessutom en egen 

utbildning - MRMI (Medical response to Major 

Incidents) där test och utvärdering av hela vårdked-

jan sker. 

Forskning och utveckling
PKMC har under senaste året satsat på forskning och utveckling inom fältet kris-

hantering genom att engagera intresserade forskare inom området. Resultatet av 

denna medvetna investering har varit ett antal publikationer, pågående och plane-

rade projekt samt deltagande i olika nationella och internationella möten. 

För mer information om vår verksamhet se www.vgregion.se/pkmc Stabsrum Svangatan
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